
 
 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И  
МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

 

                  Н А К А З  
 

25.02.2019 Миколаїв № 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про проведення І і ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу фахової 

майстерності серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

Миколаївської області з професії Тракторист-машиніст сільськогосподарського 

виробництва 

 

Відповідно до пункту 2.1 розділу II Положення про Всеукраїнські 

учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-

захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та 

конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099, 

зареєстрованого Міністерством юстиції України 17 листопада 2011 року за 

№ 1318/20056, підпункту 13 пункту 11, підпункту 20 пункту 6 Положення про 

департамент освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 

затвердженого розпорядженням голови Миколаївської обласної державної 



 2 

адміністрації від 21 червня 2018 року № 257-р, з метою виявлення, розвитку, 

підтримки та стимулювання творчого самовдосконалення здібної учнівської 

молоді; отримання інструментарію для здійснення інформаційно-аналітичної та 

моніторингової діяльності в частині забезпечення якості професійної 

підготовки кваліфікованих робітників у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести з 21 березня по 10 квітня 2019 року І і ІІ етапи 

Всеукраїнського конкурсу фахової майстерності серед учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області з професії 

Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва (далі – Конкурс) в 

два етапи: 

І етап – проводиться з 21 по 28 березня 2019 року на базі закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти Миколаївської області; 

ІІ етап – обласний, проводиться 10 квітня 2019 року на базі 

Новоодеського професійного аграрного ліцею. 

 

2. Затвердити Умови проведення І і ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу 

фахової майстерності серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти Миколаївської області з професії Тракторист-машиніст 

сільськогосподарського виробництва (далі – Умови проведення конкурсу), що 

додаються. 

 

3. Керівникам закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

Миколаївської області,  у  яких здійснюється відповідна професійна підготовка: 

 

1) провести з 21 по 28 березня 2019 року I етап Конкурсу відповідно до 

Умов проведення конкурсу; 



 3 

2) забезпечити: 

направлення необхідної документації на участь у ІІ етапі Конкурсу 

відповідно до Умов проведення конкурсу до 03 квітня 2019 року; 

участь у ІІ етапі Конкурсу переможців I етапу Конкурсу; 

своєчасне прибуття членів журі ІІ етапу Конкурсу до місця його 

проведення; 

 

3) призначити педагогічних працівників, що супроводжуватимуть учнів 

до місця проведення ІІ етапу Конкурсу, у зворотному напрямку і забезпечити: 

заходи з безпеки життєдіяльності учнів – учасників ІІ етапу Конкурсу; 

своєчасне прибуття учнів – учасників ІІ етапу Конкурсу до місця його 

проведення. 

 

4. Витрати на проведення ІІ етапу Конкурсу, проїзд членів журі, учнів та 

супроводжуючих осіб до міста  Нова Одеса Миколаївської області і у 

зворотному напрямку, відрядження членів журі, супроводжуючих осіб, 

харчування учнів віднести за рахунок закладів професійної (професійно-

технічної) освіти Миколаївської області, які направляють представників на 

ІІ етап Конкурсу, та за рахунок інших коштів, незаборонених чинним 

законодавством. 

 

5. Директору Новоодеського професійного аграрного ліцею 

Українцю В. М. забезпечити: 

належний рівень організації ІІ етапу Конкурсу; 

безпечні умови проведення ІІ етапу Конкурсу, побутове та медичне 

обслуговування. 

 

6. Директору Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти 

у Миколаївській області Шаповаловій Н. В. забезпечити (за узгодженням): 

 



 4 

опублікування цього наказу в засобах масової інформації; 

належний організаційно-методичний супровід проведення ІІ етапу 

Конкурсу та роботу журі. 

 

7. Цей наказ набирає чинності з дня його опублікування в засобах масової 

інформації. 

 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

департаменту освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації – 

начальника управління науки, координації діяльності вищої та професійно-

технічної освіти і кадрового забезпечення Комісарову Л. О. 

 


